Via del Pino Solitario, piano seminterrato

COMUNE DI ELMAS Tel. Uffici: 070.219260 » Fax 070.2192.264
CORPO POLIZIA LOCALE C.F. 92027670923 « P.I. 02379700921
E-mail: poliziamunicipale @comune.elmas.ca.it

C.A.P. 09030 « PROVINCIA DI CAGLIARI Sito internet: www.comune.elmas.ca.it

ngelo di Romagna

MAGGIOLI - Santarca

ORDINANZA N.43 DEL |/, OTTOBRE 2015

ISTITUZIONE NUOVA SEGNALETICA STRADALE SPERIMENTALE LOTTIZZAZIONE

“VIA LANA” E VIE LIMITROFE
(Nuovo Codice della Strada)

IL SINDACO

Considerato che la circolazione veicolare nella lottizzazione di via Lana e nelle vie limitrofe risulta
difficoltosa a causa della ridotta larghezza della carreggiata stradale che non in certi tratti non
consente la contemporanea percorribilita e la sosta dei veicoli;

Vista l'allegata planimetria predisposta dal Comando di Polizia Locale con la quale propone
listituzione della nuova segnaletica stradale in via sperimentale nella predetta area di circolazione

e di adeguamento di quella ivi esistente;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre
che per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso all’approvazione della
predetta planimetria che costituisce parte integrante e sostanziale della presente;

Vista la nota della Prefettura — UTG di Cagliari del 20/01/2006, avente per oggetto “Parere sul
parere di ordinanza in materia di circolazione stradale”;

Visto 'art. 107 del T.U.EE.LL,;

Visto I'art. 37 del vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e
successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione,
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

Per le motivazioni in premessa indicate, di approvare in via sperimentale, nelle strade comprese
nella lottizzazione denominata “via Lana”, la nuova segnaletica stradale regolamentare, come da
allegata planimetria che costituisce parte integrante e sostanziale della presente, e di
adeguamento di quella ivi esistente;

E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e agli organi di polizia stradale di farla osservare;



Il Responsabile dell’Ufficio Messi Notificatori € incaricato di dare adeguata pubblicita al presente atto
mediante pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge e mediante consegna ai
seguenti soggetti:

Comando Polizia Locale, Settore Ambiente e Settore Opere Pubbliche comunale — sede -
Stazione Carabinieri di Cagliari — Sant’/Avendrace— mail: STCA231130@carabinieri.it;
Ditta Marci & Faedda — mail: giuliano.marci@libero.it;

Immobiliare Martelli S.r.l. — via Monserrato, 268 Sestu.

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni

Si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n.
1034, chiunque vi abbia interesse potra ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale
Amministrativo Regionale della Sardegna.

In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e
successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o
dalla notificazione, potra essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione
della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti, secondo la procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e
successive modificazioni ed integrazioni.

A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente
ordinanza ¢ il dr. Marco Pili.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada
nonché dalla normativa vigente in materia.

Elmas, li 12 OTT. 2015 IL SINDACO

Valter Piscedda

414 )
. COM !J i\w- DE LE\’A; Prot. N ..UV, /\MQ/W,
fo sottosumo Messo Comunale dichiaro di aver \/\/\

me¢ wu u 1SCEna a mant G'O/\'Gm dlM ...... MM&W\»@P\

I ﬂ.@ssyﬂp\wﬁur\mm
/ Protwméﬂé.._u.m.

COMUNE D! ELMAS

io sottosc.mo Messo Comunale dichiaro dj aver

nnutu ato, ,(‘pm lell’atto Che (

................ Lz (U, &
o 15¢gna a mani CA}’/‘L/,@]C loj MQQJ

I & ff:sf‘yfcwﬂur\:ms

CO?JHJ?U“ D! ELMAS

Prot.N {..;..iL..é.......U.M

{o sottoscnr.o Messo Com

ichiaro di aver
oggi....L.. UTT ﬁ” m,ﬂé}’” ig dell’atto che 3
pu_ccuc al L) <
e R o~
ﬂ‘ ) IL MESSO(COMUNALE 2
PJESSI)* \

fz,., = O«@ A




